ff. 45r-v. *Figura de .8.. Ps.-Raimundus Lillus. Hec est declaracio lecture camerarum ipsius .8.. Diximus de utraque practica secundum quas fili petes habere finem quesitum. Nunc vero sumus de intencione ut dicamus de doctrina tabularum figure fundamentalis... . Figura ista in cuius medio est .8. dividitur in 6 partes principales [...] et doctrinam data quantum ad opus singularitatis metalli. Sequitur figura de .8.*

ff. 47r-62r. *Tertia distinctio. [Prolog:] Dicto de doctrina et magisterio 5. essencie ad humana corpora. Prosequere intendimus ad eius aplicacione ad artem transmutatoriam cum in exordio huius libri hoc tractare promisimus. Vnde 3a distinctio seu 3us liber huius voluminis qui sic intitulatur... [Text:] Hec est 3a distinctio seu 3us liber huius voluminis que est de metallorum cura et de illorum magisterio in compositione lapidis philosophorum [...] Fili iste littere sunt de arte demonstrantia quod signant dignitates eius, cui sit honor per secula cuncta. Finivit Raymundus hunc librum Parisius anno ab*

incarnatione domini millesimo tricentissimo decimo nono in monasterio sancti Benedicti ordinis Carturiensis [sic] extra civitatem Parisii.

ff. 62r-66v. *Arbor philosophicalis. Diximus de doctrina figure fundamentalis ...* [f.62v] *De tabulis extractis ab arbore philosophocali. Prima figura. Tabula ista dat modum qualiter extrahitur noster mercurius...* f. 64v *Arbor philosophicalis*, f. 65r *Figura individuorum.*

ff. 73v-81v. *Compendium animae transmutationis metallorum. Ps.-Raimundus Lullus. In nomine sancte trinitatis atque eterne unitatis. Principium huius compendii quod nominamus anima artis transmutatorie metallorum incipit missum domino regi Roberto illustri super testamentum, codicillum et vademecum et lapidarium. [Prolog:] Fulgeat Regis diadema Robeti reguum illustrissime. Recolimus Rex illustrissime.... [f. 74r Texto:] Iam sepius recolimus multis et diversis modis pertractare super fatum magisterium [...] alia multa volumina que scimus tibi misse ab illustrissimo rege Eduardo per que satis potes discurrere in theorica. Hic situari debent quinque figure quibus infra circulari rotunda seu due ad partem dextram et due ad sinistram et unam in medio. De practica anime artis. Dicto de theorica dicendum est de practica. Et primo de prima parte secunde partis que est de composicione lapidum [sic] philosophorum. In virtute de .a. principium serenissime accipe aurum et projice ipsum in aqua [...] Sic facies proiecctionem de istis duobus metallis etc. In quibus quidem satis tractavimus de practica abbreviata brancarum arboris. Explicit tractatus de composicione lapidum philosophorum et eius practica ut promissum fuit a principio.*

I.3 – Ms 393.

Colección de textos lulianos vinculados a la medicina. La mayoría con fechas en sus explicit, que en varios casos no coinciden con las establecidas por la crítica: *Liber de natura* (1301), *Liber de accidente et substantia* (1313), *De regionibus sanitatis et infirmitatis* (1303), *Ars compendiosa medicinae* (1303) y el *De levitate et ponderositate elementorum* (1303).

St. Gallen, KB Vadiana SG, VadS1g Ms 393, (1520-1529),
 ff. 1r-4v. *Liber de natura. Raimundus Lullus. [Prolog:] Deus ad te cognoscendum et amandum incipimus hunc Librum de natura. Cam. Im. Cum natura sit valde generale quid, et sine ip[s]a que sunt... [Texto:] De quiditate nature. Capm. 2m. Queritur: Natura quid sit ... in novem questionibus continentur supradictis. Finivit Raymundus librum istum in civitate Famagostis in mense [elisión] anno domini M ccc primo cuius custodie ipsum commendavit.*

ff. 4v-5v. *Liber de accidente et substantia. Raimundus Lullus. Deus cum tua altissima clementia incipit Liber de accidente et substantia. Quoniam per plures modos venati sumus divinam trinitatem [...] corram [sic] divina trinitate. Ad laudem et honorem dei finivit Raymundus istum tractatum in civitate Messana in mense Octobris anno 1313 incarnationis domini nostri Iesu Christi.*

ff. 8v-14v. *Liber exponens figuram elementalem Artis demonstrativa. Raimundus Lullus. [f. 8v Figura quattuor elementorum; f. 9r] Deus ad laudem et benedictionem tuam incipit iste Liber super figuram elementalem artis demonstrativa compilatus Elementa sunt 4or rerum naturalium [...] deliberavimus dimittendum. Explicit liber iste ad honorem domini nostri Iesu Christi cuius custodie ipsum committimus.*

ff. 15v-41r. *Liber principiorum medicinae. Raimundus Lullus. Arbor principiorum medicine. Deus cum tua gratia atque benedictione incipit Liber de principiis medicine ad*

te amandum, et tibi ad serviendum et ad secreta multa naturalia cognoscendum. [Prolog:] *Cum quelibet ars habeat sua principia, ideo nos componimus istum librum...* [Texto:] *Intellectus habet naturam intelligendi melius per demonstracionem factam per visum [...] benedictione omnipotentis dei domini nostri. Finivit Raymundus hunc Librum de principiis medicine ad laudem domini nostri Iesu Christi.*

ff. 42v-45r. [Ps.-Llull. De modo applicandi novam logicam ad scientiam iuris et medicinae:] *Deus in virtute tua datur doctrina et modus et logica nova ad scientiam iuris et medicine. Cum iurista et medicus debeant investigare principia generalia [...] in questionibus medicine et in aliis libris. Finitum est opusculum istud ad honorem dei... et omnes alias scientias et reduci possunt ad artificialem praticam ipsius.*

ff. 52r-66r. [De regionibus sanitatis et infirmitatis:] *Raimundus Lullus. Deus cum tua benedictione incipit Liber de regionibus sanitatis et infirmitatis. Quoniam scientia medicine est multum difficilis, eo quia sua principia sunt valde secreta [...] quia naturalis est. Ad honorem dei finivit Raymundus istum librum in monte Pesulano in mense Decembbris anno domini M.CCCIII° incarnacionis domini nostri Iesu Christi.*

ff. 68r-81r. [Ars compendiosa medicinae:] *Deus cum tua gratia et benedictione incipit Ars medicine. Ars ista hac intencione compilata est ut medicus [...] remedium per decoctiones vel per cauterium aut sirupum et huiusmodi. Finivit Raymundus Artem medicine in monte Pesulano ad laudem domini nostri Iesu Christi et in mense Decembbris anno 1303 incarnacionis domini nostri Iesu Christi.*

ff. 82r-94r. [De levitate et ponderositate elementorum:] *Raimundus Lullus. Liber de gradibus elementorum. Deus cum tua gratia et benedictione incipit Liber de gradibus elementorum. Ad requisicionem medicorum civitatis Neapolitane hunc tractatum facimus [...] de ceteris humoribus. Finivit Raymundus hunc librum [tachado: in monte Pesulano] in Neapolitana civitate anno incarnacionis domini nostri Iesu Christi M.CCC.3° in mense Decembbris. Deo gracias.*

I.4 - Ms 423.

Es un manuscrito estrechamente relacionado con el 388. Contiene los primeros capítulos de la sección teórica del *Testamentum* en catalán (ff. 48r-58r).

St. Gallen, KB Vadiana SG, VadSlg Ms 423, (1524-ca.1550),

ff. 1r-6r. *Liber de investigatione secreti occulti. [...] perfecit magister Reymundus hunc librum Avinioni in cenobio Fratrum Predicotorum quod est de investigatione secreti occulti ad preces Celestini sui dissipuli anno incarnacionis domini nostri Iesu Christi 1290.*

ff. 6r-8v. *Compendium animae transmutationis metallorum. Opus namque margaritarum sicut fit: Primo accipe aquam merfanam [...] personaliter et unius assensialiter [sic] regnat per omnia secula seculorum. Amen. Finivit Raymudi librum istum in monte Pesulano regnante rege Roberto ano ab incarnatione domini 1321.*

ff. 9r-30v. *Incipit codicilus M. R. L. Deus in virtute sancte trinitatis in qua unitas tue divinitatis in aliqua nec confundietur nec leditur [...] facere poteris ad libitum dum tamen intelligas magisterium. Explicit compendium appellatum vade mecum de numero philosophorum sive regula testamenti aut clausula aut codicilius magistri Raymundi Lulii.*

ff. 34r-35v. *Apertorio. En el nombre de nostro senyor comensa la intensio [...] de los otros libros de la alquimia. Deo gracias. Amen.*